
Expediente n.º: 484/2024
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones
Fecha de iniciación: 18/09/2024

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

A la vista de los siguientes antecedentes:

 

Memoria técnica y económica de equipamiento local multiusos de C/Francisco Abbad, n.º 21, 
redactada por el Ingeniero Industrial, D. Tomás Peñuelas Palacio. 

Necesidad a satisfacer:

El Ayuntamiento de Benabarre está llevando a cabo la adecuación del edificio municipal  
sito en C/Francisco Abbad, n.º 21 de Benabarre, al objeto de destinarlo a local multiusos 
para el desarrollo de actividades relacionadas con un local de usos múltiples: actuaciones 
teatrales y musicales, ponencias, reuniones, actividades socio-culturales, gimnasia, baile, 
etc. Con dicha finalidad, y al objeto de que puedan desarrollarse las distintas actividades,  
es necesario dotar al mismo del correspondiente equipamiento, en concreto audiovisual,  
de sonido y mobiliario.
 

Características del contrato:

 

Tipo de contrato: Suministros

Subtipo del contrato: Adquisición

Objeto del contrato:
Adquisición equipamiento en local multiusos de C/Francisco 
Abbad, nº 21 de Benabarre

Procedimiento  de 
contratación:

Abierto simplificado sumario

Tipo de Tramitación: Ordinaria

Valor estimado del 
contrato:

33.383,27 €

Presupuesto  base  de 
licitación IVA excluido:

33.383,27 €

IVA %: 21%

Presupuesto  base  de 
licitación IVA incluido:

40.393,76 €

Código Nombre 

32342410 Equipo de sonido. 

38653400 Pantallas de proyección. 

39153000 Mobiliario para sala de conferencias. 

 

Lotes:

Ayuntamiento de Benabarre
Plza. Mayor, 1, Benabarre. 22580 (Huesca). Tfno. 974543000. Fax: 974547404

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
R

PP
A4

3D
EY

TA
4K

D
M

SA
SK

W
ZC

R
7 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

en
ab

ar
re

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



 

LOTE 1

Código CPV: 38653400 

Descripción del lote: PANTALLA DE PROYECCIÓN

Valor estimado: 21.599,00 €

Presupuesto base de licitación IVA 
excluido:

21.599,00 €

IVA %: 21 %

Presupuesto  base  de  licitación  IVA 
incluido:

26.134,79 €

Lugar de ejecución: Local C/Francisco de Abbad, n.º 21 Benabarre
 

LOTE 2

Código CPV: 32342410 

Descripción del lote: SONIDO Y MEGAFONIA

Valor estimado: 7.119,87 € 

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 7.119,87 € 

IVA %: 21 %

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 8.615,04 €

Lugar de ejecución:
Local  C/Francisco  de  Abbad,  n.º  21 
Benabarre

 

LOTE 3

Código CPV: 39153000 

Descripción del lote: MOBILIARIO

Valor estimado: 4.664,40 €  

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 4.664,40 €  

IVA %: 21 %

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 5.643,92 €

Lugar de ejecución:
Local  C/Francisco  de  Abbad,  n.º  21 
Benabarre

 

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña  y  de  conformidad  con  lo  establecido  en  la 
Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento 
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

 

RESUELVO

 

PRIMERO. Iniciar  el  expediente  para  la  contratación  descrita  en  los  antecedentes  mediante 
procedimiento Abierto simplificado sumario.

 

Ayuntamiento de Benabarre
Plza. Mayor, 1, Benabarre. 22580 (Huesca). Tfno. 974543000. Fax: 974547404

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
R

PP
A4

3D
EY

TA
4K

D
M

SA
SK

W
ZC

R
7 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

en
ab

ar
re

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



SEGUNDO. Justificar la celebración del contrato por los siguientes motivos: el Ayuntamiento de 
Benabarre está llevando a cabo la adecuación del edificio municipal sito en C/Francisco Abbad,  
n.º 21 de Benabarre, al objeto de destinarlo a local multiusos para el desarrollo de actividades 
relacionadas  con  un  local  de  usos  múltiples:  actuaciones  teatrales  y  musicales,  ponencias, 
reuniones, actividades socio-culturales, gimnasia, baile, etc. Con dicha finalidad, y al objeto de 
que  puedan  desarrollarse  las  distintas  actividades,  es  necesario  dotar  al  mismo  del 
correspondiente  equipamiento,  en  concreto  audiovisual,  de  sonido  y  mobiliario,  quedando 
acreditado  que  la  celebración  de  un  contrato  de  suministros  por  procedimiento  Abierto 
simplificado  sumario  es  la  forma  más  idónea  y  eficiente  de  llevar  a  cabo  los  fines  del 
Ayuntamiento.

  

TERCERO. Ordenar la redacción de los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de 
prescripciones técnicas que han de regir el contrato y el proceso de adjudicación.

 

CUARTO. Que se emita Informe-Propuesta de Secretaría al respecto.

 

QUINTO. Dar cuenta de todo lo actuado a esta Alcaldía para resolver lo que proceda.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Benabarre
Plza. Mayor, 1, Benabarre. 22580 (Huesca). Tfno. 974543000. Fax: 974547404

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
R

PP
A4

3D
EY

TA
4K

D
M

SA
SK

W
ZC

R
7 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

en
ab

ar
re

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Benabarre
	2024-10-02T17:21:43+0200
	Benabarre
	YOLANDA CASTELLO CARRASQUET - 73191401L (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Benabarre
	2024-10-02T21:20:34+0200
	Benabarre
	SANTIAGO CALVO MORENO - 50839571A (FIRMA)
	Lo acepto




